
Pædagogisk praksis 

Vi er et børnehus med to adresser der ligger 10 minutters gang fra hinanden. 

Det ene hus på Sophienborg Allé 4 har vi daglig base i. Det er vores store afdeling, der er 

en integreret institution med en stor tilhørende legeplads. I denne afdeling er der dagligt 

børn fra vuggestuen og mellegruppen.  

Det andet hus Tryllefløjten på Kirsebær Allé 3 bruger vi dagligt til en fast børnegruppe, 

aktiviteter og fordybelse. 

Den generelle kerneopgave i Hillerød Kommunes dagtilbud er en reflekteret og tilrettelagt 

pædagogisk praksis med fokus på læring og inklusion ud fra et anerkendende perspektiv. 

En kerneydelse hvor vi grundlæggende skal sikre en pædagogik for børns fællesskaber. 

Vi har som institution fokus på kommunens ”Fælles børn – Fælles Ansvar” og vi anser det 

derfor vigtigt at alle børn og voksne har kendskab til hinanden.  

 

Eventyrhusets pædagogiske målsætning 

Vi arbejder med en anerkendende tilgang. Det vil sige at børnene bliver set og hørt med 

anerkendelse, så de oplever sig selv som værdifulde. 

Vores mål er at forberede børnene på et samfund, der stiller store krav og som er i 

konstant forandring. 

Barnets dannelse sker i samspil med omverdenen, og derfor er det vigtigt, at vi er med til 

at skabe: 

Et sted, hvor barnet kan udvikle sig til at blive en stærk personlighed, der går ud og møder 

verden med tro på sig selv, positivt livssyn og respekt for andre mennesker. 

Børnenes perspektiv og indflydelse på egen hverdag er vigtig for børns læring og 

udvikling. Derfor understøtter vi børnenes naturlige lyst til læring ved at tage udgangspunkt 

i børnenes spor, evner og engagement og laver udviklingsforløb ud fra dette. 

Det betyder, at vi som voksne vil være gode rollemodeller og understøtte/integrere 

børnenes kompetencer, færdigheder og udvikling i de daglige rutiner og aktiviteter. 

Vi går på opdagelse rundt om barnet gennem den narrative tilgang. Vi vægter åbenhed og 

tydelighed højt, da vi ser disse som vigtige elementer i blandt andet forældresamarbejdet. 

Ligeledes er åben dialog og forventningsafstemning vigtige redskaber for at få mest ud af 

fælles indsats omkring børnenes udvikling. 

 

5 vigtige nøgleord i Eventyrhuset: 

Anerkendelse – Nærvær – Fordybelse – Fleksibilitet – Tryghed  

  


